
   Protokół Nr XLII/13 
z XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 11 marca 2013 r. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1530 w sali konferencyjnej Ratusza, 
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady czterdziestej drugiej, nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej, zwołanej na wniosek Burmistrza.        
 
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Zastępcę Burmistrza, zaproszonych gości.   
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
   
Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącego 
Rady – radnego Leszka Stróża.  
  
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  
1.  Otwarcie obrad. 

2.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

     1/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 
     2/ zmian w budżecie gminy w roku 2013; 

3. Zamknięcie obrad.   
  

Projekt porządku dziennego obrad dzisiejszej sesji wszyscy radni otrzymali, jednak w związku                 
z tym, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza - zgodnie z art. 20 ustawy samorządowej 
ust. 3 - wszelkie zmiany do proponowanego porządku obrad mogą być wprowadzone bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady, z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda 
wnioskodawcy – czyli w dniu dzisiejszym Burmistrza. 
 
Mieczysław Kamiński zgłosił uwagę, że w zawiadomieniu o sesji powinien być zapis „sesja 
nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej”.       

  
  W związku z tym, że nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad, przystąpiono do  
  jego realizacji. 
 

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
Skarbnik poinformowała, że głównym powodem konieczności podjęcia przedmiotowej uchwały 
jest zmiana przepisów, bowiem zmieniła się m.in. definicja przedsięwzięcia. Nie wchodzą już dziś 
do przedsięwzięć poręczenia ani gwarancje oraz wydatki związane z ciągłością funkcjonowania 
jednostki. Omówiła załączniki do projektu uchwały, które szczegółowo określają zobowiązania 
związków do których samorządy należą, zależności związane z przejęciem zobowiązań 
likwidowanych, przekształcanych ZOZ-U. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 11 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej              
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.    
Mieczysław Kamiński – pyta, czy będzie realizowany wymóg ustawowy przekazywania uchwały 
w wersji elektronicznej do RIO? 
Skarbnik – odpowiedziała, że uchwała w sprawie WPF będzie musiała być podpisywana 
elektronicznie przez Przewodniczącego Rady.  

Mieczysław Kamiński – mówi, że bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany jest na 
podstawie kwalifikowanego certyfikatu Regionalnej Izby Obrachunkowej.   
Skarbnik – potwierdza zdanie radnego. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 1 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr XLII/420/13 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   

  - stanowiący załącznik nr 2 



 
2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy w roku 2013. 
Skarbnik poinformowała, że są jedynie trzy zmiany kosmetyczne na zadaniu pn. przebudowa 
szkoły podstawowej nr 1 i sala MGOK – zwiększa się na te zadania wydatki o 2 tys. zł. Źródłem 
finansowania tego zwiększenia jest rezerwa ogólna a w ramach działu 700 Gospodarka 
Mieszkaniowa jest przeniesienie pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami inwestycyjnymi                 
w związku z zakupem kotła do budynku przy ul. Wojska Polskiego 18.  
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 11 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2013.   
Dariusz Krzemiński – mówi, że wszyscy będziemy głosować nad tymi zmianami. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.   
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr XLII/421/13 
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2013 

  - stanowiący załącznik nr 3 
  

Ad. 3. Zamknięcie obrad.   

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował radnym za czynny udział                 
i zamknął obrady czterdziestej drugiej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy 
Kłodzkiej.     
 

 


